
                                                                  PATVIRTINTA                                                                               
                                                                                                       Gimnazijos direktoriaus                                          
                                                                                                       2023 m. kovo 30 d. 

                                                                                                       įsakymu Nr.1.10-78 
                                                    

 
VILNIAUS R. JUODŠILIŲ ŠV. URŠULĖS LEDUCHOVSKOS GIMNAZIJOS MOKINIŲ 

ELGESIO TAISYKLĖS (ATNAUJINTOS) 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus r. Juodšilių šv. Uršulės Leduchovskos gimnazijos (toliau – Gimnazija)  

mokinių elgesio taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato mokinių elgesio gimnazijoje bendruosius 

reikalavimus: elgesio per pamokas, pertraukas, renginių metu, nurodo mokinių teises ir pareigas, 

mokinių, pažeidžiančių taisykles, atsakomybę; 

2. Taisyklės sudarytos remiantis Švietimo įstatymu, gimnazijos nuostatais, gimnazijos vidaus darbo 

tvarkos taisyklėmis, valstybės dokumentais, reglamentuojančiais gimnazijos veiklą; 

3. Kiekvienas gimnazijos mokinys privalo žinoti ir vykdyti ne tik taisykles, skirtas mokiniams, bet 

ir sutarties su gimnazija sąlygas; 

4. Už Taisyklių laikymąsi atsako kiekvienas mokinys asmeniškai; 

5. Taisyklės apibrėžia bendruosius tarpusavio santykių principus ir elgesio normas tarp gimnazijos 

mokytojų, gimnazijos personalo, mokinių, jų tėvų, ar globėjų.  

II  SKYRIUS 

MOKINYS TURI TEISĘ 

 

6. Naudotis visomis Lietuvos Respublikos Konstitucijoje ir įstatymuose, Jungtinių  

Tautų Organizacijos, Vaiko teisių apsaugos konvencijoje numatytomis teisėmis ir laisvėmis; 

7. Nemokamai gauti informaciją apie gimnazijos siūlomas švietimo programas ir mokymosi formas; 

8. Mokytis gimtąja kalba, puoselėti savo gimtąją kalbą, kultūrą, papročius bei tradicijas; 

9. Mokytis pagal savo gebėjimus ir poreikius; 

10. Gauti informaciją apie savo pasiekimų vertinimą (už ką buvo įvertintas, kodėl ir pagal kokius 

kriterijus); 

11. Turėti tinkamus pamokų tvarkaraščius (kuriuose nepažeidžiamos higienos normos bei mokinio 

teisės); 

12. Kreiptis į mokytojus, klasės auklėtoją, gimnazijos darbuotojus, psichologą, socialinį pedagogą, 

sveikatos priežiūros specialistą, gimnazijos administraciją rūpimais klausimais ir sulaukti iš jų 

pagalbos; 

13. Pasirinkti neformaliojo švietimo programas, papildančius jo saviraiškos poreikius tenkinančius 

šių programų modulius, pasirenkamųjų dalykų programas, kursus; 

14. Mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje, turėti 

higienos reikalavimus atitinkančius  aplinką; 

15. Į profesinį orientavimą ir švietimo informacinę pagalbą, informaciją apie savo pasiekimų 

vertinimą ir kitą su mokymusi susijusią informaciją; 

16. Į nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą, pagrįstą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro įsakymu patvirtinta Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo samprata bei gimnazijos 

mokinių pažangos ir pasiekimų bendraisiais vertinimo kriterijais; 

17. Nemokamai naudotis gimnazijos biblioteka, vadovėliais ir kita literatūra, kabinetuose esančiu 

inventoriumi, informacinių technologijų įranga mokymosi tikslams, laikantis nustatytų 

naudojimosi instrukcijų; 



18. Rinkti ir būti išrinktam į Gimnazijos mokinių tarybą; 

19. Į kokybišką poilsį ir laisvalaikį pertraukų metu, atitinkantį savo amžių ir sveikatą; 

20. Burtis į vaikų ir jaunimo organizacijas, kurių veikla sąlygoja dorovinę, pilietinę, kultūrinę, fizinę 

bei socialinę brandą. 

21. Įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises; 

 

III SKYRIUS 

MOKINYS PRIVALO 

 

22. Sudarius mokymo sutartį, laikytis visų jos sąlygų, šių Taisyklių ir kitų gimnazijos vidaus darbo 

tvarką reglamentuojančių dokumentų reikalavimų; vykdyti gimnazijos vadovų, mokytojų ir kitų 

gimnazijos darbuotojų teisėtus reikalavimus; 

23. Mokytis pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo programas iki 16 metų; 

24. Gerbti valstybinę, savo gimtąją kalbą ir kultūrą, kitas kalbas ir kultūras, laikytis žmonių 

bendravimo normų; 

25. Gerbti mokytojus ir kitus gimnazijos bendruomenės narius (mokinius, aptarnaujantį personalą, 

administraciją, tėvus, globėjus), nepažeisti jų teisių. 

26. Pareigingai lankyti gimnaziją, nevėluoti į pamokas, be pateisinamos priežasties nepraleisti 

pamokų, susirgus ar dėl kitos priežasties neatvykstant į gimnaziją, tą pačią dieną informuoti klasės 

auklėtoją; 

27. Tinkamai pasiruošti kiekvienai pamokai, pamokose turėti visas darbui reikalingas priemones, 

knygas, elgtis pagarbiai, netrukdyti pamokos proceso; 

28. Neskleisti neteisingos ir įžeidžiančios neigiamos informacijos apie gimnazijos bendruomenės 

narius socialiniuose tinkluose ir kitos masinėse informavimo priemonėse; 

29. Tausoti gimnazijos turtą, pastebėjęs sugadintą gimnazijos turtą pranešti mokytojui ar gimnazijos 

administracijai;  

30. Pamokų metu nesinaudoti trukdančiais mokymosi procesui daiktais: mobiliaisiais telefonais, 

ausinukais ir kitais pašaliniais daiktais; 

31. Dalyvauti Vaiko gerovės komisijos posėdyje, kai svarstomas jo elgesys; 

32. Mokiniai, mokytojui paprašius, mobiliuosius telefonus prieš pamoką privalo sudėti į tam skirtą 

vietą. Surinktus telefonus mokytojas grąžina tik po pamokos (jei telefonai reikalingi atliekant 

pamokoje užduotis, mokytojui leidus, juos galima pasiimti užduoties atlikimo laikotarpiui); 

33. Pamokų, laisvų pamokų ir pertraukų metu neišeiti už gimnazijos teritorijos ribų. Gimnazija 

neatsako už mokinių, pažeidusių šią taisyklę, saugumą; 

34. Pasitikrinti sveikatą iki einamųjų metų rugsėjo 15 d.; 

35. Ateiti į gimnaziją tvarkingai apsirengus, viršutinius rūbus palikti rūbinėje.  

36. Už atneštų į gimnaziją vertingų daiktų (mobilieji telefonai, pinigai ir kiti asmeniniai daiktai)   

saugumą atsako pats mokinys. Radus kitų asmenų pamestus, paliktus be priežiūros daiktus – 

pateikti gimnazijos budėtojai-rūbininkei; 

37. Už daiktus (pinigai, dokumentai, raktai), paliktus striukių, paltų kišenėse rūbinėje, gimnazija 

neatsako; 

38. Fizinio ugdymo pamokose sportuoti tik su sportine apranga, sportine avalyne; 

39. Aktyviai dalyvauti gimnazijos organizuojamuose renginiuose;  

40. Gerbti budinčius mokytojus, vykdyti jų nurodymus; 

41. Gerbti gimnazijos bendruomenės nuosavybę, nelaužyti medžių, nešiukšlinti gimnazijos 

teritorijoje ir už jos ribų; 

42. Pasikeitus savo bei tėvų/globėjų kontaktiniams duomenims, ar gyvenamajai vietai, nedelsiant 

informuoti klasės vadovą; 

43. Mokslo metų pabaigoje arba išvykstant iš gimnazijos atsiskaityti su gimnazijos biblioteka. 

 

 



 

IV  SKYRIUS 

MOKINIUI DRAUDŽIAMA 

 

44. Atsinešti į gimnaziją alkoholinių ir energetinių gėrimų, narkotinių, psichotropinių, toksinių 

medžiagų, elektroninių cigarečių, ginklų, peilių, dujų balionėlių, pirotechninių gaminių ar kitų 

kenksmingų ir sveikatai pavojingų daiktų; 

45. Gimnazijoje ir gimnazijos teritorijoje rūkyti, vartoti alkoholį, narkotines ar psichotropines 

medžiagas;  

46.  Ateiti į gimnazija neblaiviam ar apsvaigusiam nuo psichotropinių medžiagų; 

47. Vartoti necenzūrinius, įžeidžiančius žodžius ar gestus, nemandagiai, įžeidžiančiai kalbėtis su 

mokytojais, mokiniais ir kitais gimnazijos darbuotojais; 

48. Griežtai draudžiama naudoti psichologinį (keiksmažodžiai, diskriminacija ir patyčios dėl 

tautybės, kalbos, socialinės padėties, aprangos, išvaizdos, sveikatos būklės, lyties, amžiaus, 

seksualinės orientacijos, kilmės, tikėjimo, įsitikinimo ar pažiūrų ar dėl kokių nors kitų aplinkybių) 

ir fizinį (stumdymasis, muštynės, daiktų atiminėjimas ir pan.) smurtą prieš kitą bendruomenės 

asmenį; 

49. Pasisavinti svetimus daiktus; 

50. Filmuoti ir fotografuoti gimnazijos bendruomenės narius ar viešinti jų atvaizdus negavus asmens 

sutikimo, įrašinėti kitų asmenų (mokinių, mokytojų) veiklą ir pokalbius, juos filmuoti 

(nedraudžiama filmuoti, fotografuoti gimnazijos renginiuose); 

51. Platinti ir skleisti kitų asmenų privatumą pažeidžiančią informaciją apie asmenį be jo sutikimo 

per masines informavimo priemones, socialinius tinklapius internete,  

52. Išeiti iš pamokų be klasės vadovo, mokytojų leidimo. 

53. Trukdyti mokytojui savo elgesiu ar kitais veiksmais vesti pamoką bei renginį;  
54. Per pamokas užsiimti ne su ugdymusi susijusiais pašaliniais darbais; 

55. Pamokų metu būti su kepure ir gobtuvu, dėvėti viršutinius rūbus; 

56. Savavališkai pasitraukti iš renginio, ypač jei renginys vyksta pamokų metu, išskyrus atvejus, kai 

apie tai iš anksto informuoja savo klasės auklėtoją; 

57. Pamokų ir renginių metu naudotis mobiliuoju telefonu, grotuvu, ausinukais (nesilaikant to 

reikalavimo telefonai bus paimami ir grąžinami tik tėvams, ar globėjams); 

58. Sudarinėti turtinius sandorius su kitais mokiniais (pirkti, parduoti, keistis), jei tai nenumatyta 

gimnazijos renginių plane; 

59. Be administracijos leidimo vestis į gimnaziją pašalinius asmenis; 

60. Netvarkingai elgtis gimnazijos tualetuose, persirengimo kambariuose, rūbinėje, valgykloje; 

61. Trikdyti viešąją rimtį – garsiai klausytis muzikos, triukšmauti, šaukti, švilpti ir pan.; 

62. Bėgioti, stumdytis, spjaudytis ir sėdėti ant palangių. 

63. Rašinėti, braižyti teplioti ar kitaip gadinti Gimnazijos turtą: suolus, duris, sienas, gimnazijos 

fasadą.   

V SKYRIUS 

MOKINIO ATSAKOMYBĖ 

 

64. Atsižvelgiant į Taisyklių pažeidimų dažnumą ir kitas aplinkybes, nuobaudos mokiniams 

skirstomos į prevencinio (įspėjamojo) pobūdžio ir oficialias nuobaudas (turinčias juridinę galią).   

65. Mokinys, nesilaikantis Taisyklių, mokytojui, klasės auklėtojui, socialiniui pedagogui, gimnazijos 

administracijai reikalaujant rašo paaiškinimą; 

66. Mokinio elgesio svarstymas Vaiko gerovės komisijos posėdyje (už grubų ir nuolatinį mokinio 

pareigų neatlikimą, Taisyklių pažeidimą) dalyvaujant tėvams/ globėjams; 

67. Jei mokinys ir toliau elgiasi netinkamai, kreipiamasi į Vilniaus rajono savivaldybės 

administracijos direktorių dėl LR Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo taikymo; 



68. Už mokinio padarytą materialinę žalą atsako jis pats ir/ar mokinio tėvai(globėjai), kurie sutvarko 

arba atlygina materialinę žalą; 

69. Už viešosios tvarkos pažeidimą (necenzūrinius žodžius, muštynes ir kt.) mokiniai (jei jie 

pilnamečiai) arba jų tėvai (globėjai) baudžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka; 

 

VI  SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

70. Mokinių elgesio Taisyklių atnaujinimas įsigalioja patvirtinus gimnazijos direktoriaus įsakymu; 

71. Klasių vadovai pasirašytinai supažindina auklėtinius ir naujai atvykusius mokinius su šiomis 

Taisyklėmis pasirašant į instruktažų lapą, kuris saugomas pas klasės auklėtoją fiksuojant el. 

dienyno skyriuje „Saugaus elgesio ir kiti intruktažai“;  

72. Informacija apie Taisyklių pasikeitimą pateikiama ir tėvams (globėjams); tėvai su mokinių 

elgesio Taisyklėmis supažindinami žinute per elektroninį dienyną, tai pat jos primenamos tėvų 

susirinkimų metu; 

73. Sudarydamas mokymo sutartį, direktorius arba jo įgaliotas asmuo supažindina priimamą į 

gimnaziją mokinį su šiomis Taisyklėmis; 

74. Gimnazijos mokytojai, klasių auklėtojai turi teisę pakartotinai supažindinti mokinius su 

Taisyklėmis, jei pastebi, kad mokiniai nevykdo Taisyklėse išdėstytų reikalavimų;                      

75. Mokinių elgesio Taisyklėse gali būti atliekami pakeitimai ar papildymai, kurie tvirtinami 

gimnazijos direktoriaus įsakymais. 

______________________________________________ 

 

 

SUDERINTA:  

Mokyklos tarybos  

2023 m. sausio 19 d. posėdžio nutarimu (Protokolas Nr.1) 

 


